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W czwartek (13.09) w Cieszynie odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu
artystycznego „11 nietuzinkowych postaci Cieszyna”. Tym razem odsłonięto portrety
dwóch panów – Czesława Banota i Janusza Rokickiego, a spotkanie przebiegało w
sportowym klimacie.

Janusz Rokicki został namalowany przez Czesławę Gaj-Chucher / fot. MSZ

„11 nietuzinkowych postaci Cieszyna” to projekt lokalnych artystek m.in. Anny Kańskiej-Górniak i Sylwii Czakon.
Cyklicznie odbywają się spotkania podczas, których odsłaniane są portrety wybranych do tego projektu osób.
Projekt zakończy się 23 listopada rautem artystycznym. Wówczas zostaną zaprezentowane wszystkie portrety.

Wybierając nietuzinkowe postacie artystki kierowały się ich osiągnięciami, osobowością, tym co robią dla Cieszyna,
ale bardzo często są to również postacie, które pojawiły się w życiu artystek. Do tej pory zaprezentowano dwa
portrety – Damiana Krzempka oraz Dawida Bawora. W czwartek (13.09) odsłonięto kolejne dwa dzieła.

Czesław Banot ma na swoim koncie ponad 50 medali, które wywalczył na mistrzostwach osób niepełnosprawnych
w pływaniu. Obecnie jako działacz i radny Rady Miejskiej Cieszyna ciągle stara się pomagać i organizować sportowe
wydarzenia w mieście. Portret Annie Kańskiej-Górniak pomogła namalować Sylwia Czakon. Pomagasz nie tylko
osobom sprawnym inaczej, ale osobom zdrowym i wszystkim którzy tego potrzebują. Dzięki Czesiu, że Cię
poznałam, bo mając słabsze, czy gorsze chwile zawsze pamiętałam, że jesteś przy mnie – dziękowała
Banotowi, Anna Kańska-Górniak.

Tego dnia zaprezentowano również portret Janusza Rokickiego. Ten niepełnosprawny lekkoatleta, kulomiot to
trzykrotny wicemistrz paraolimpijski, mistrz świata i Europy. Portret Rokickiego namalowała Czesława Gaj-Chucher.
Janusz Rokicki przewijał się przez to moje życie cały czas. Obserwuję jego karierę. Jestem dumna.
Uważam, że być twoją przyjaciółką to duży zaszczyt – mówiła Kańska-Górniak wręczając obraz Rokickiemu.

Po części oficjalnej przyszedł czas na wspólne, pamiątkowe zdjęcia z medalami, na podium, przy dźwięku Mazurka
Dąbrowskiego. Sportowcy podzielili się z uczestnikami spotkania, swoimi wspomnieniami. Kolejna odsłona
portretów już w najbliższy piątek (21.09) w Ekotradycji.
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